
.Proposta del Servizio Acquisti 
N°  155 del 11/05/2011 

 
 
 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
  

 n° 47  del 17/05/2011 
 
 

 
 

OGGETTO : Approvazione progetto - Indizione procedura negoziata per 
affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria P.O. Lanusei – 
opere complementari per la messa in esercizio reparto pediatria. 
programma investimenti RAS 2010. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Acquisti; 

 
PREMESSO che: 

• con Deliberazione del Commissario n° 259c  del 26.08.2010 è stato disposto il 
completamento di tutto il reparto Pediatria, per il quale non tutti gli interventi 
necessari avevano potuto trovare copertura finanziaria nell’ambito dell’intervento in 
corso di realizzazione a valere sul finanziamento P.I. RAS 2006 per un importo pari ad 
€ 375.000,00, con la richiesta al Direttore dei Lavori delle opere principali del 
progetto delle opere di completamento; 

• con DGR nn° 45/17 del 21.12.10 e 13/19 del 15.03.11 è stato definitivamente 
approvato il P.I. RAS 2010 che prevede in .favore della ASL4 di Lanusei un 
finanziamento di € 140.000,00 per l’intervento di edilizia relativo al completamento 
impiantistico del reparto pediatria; 

 
DATO ATTO che: 

• con nota prot. n° 10975 del 04.05.2011 è stato trasmesso dal Direttore dei Lavori Ing. 
Francesco Pisano,  il progetto definitivo-esecutivo delle opere in oggetto, che si 
intende integralmente richiamato nel presente atto e del quale si riporta la relazione ed 
il quadro economico all’allegato A), che ricomprende le opere necessarie alla piena 
fruibilità dell’intero reparto di pediatria ad integrazione di quanto previsto nel progetto 
dei lavori principali, e pertanto si ritiene meritevole di approvazione; 

• la somma totale di € 167.000,00 trova copertura finanziaria per € 140.000,00 a valere 
sul sopracitato finanziamento RAS P.I. 2010, e per € 27.000,00 a valere sul conto 
ordinario del’ASL4 di Lanusei, secondo le modalità previste nella citata Deliberazione 
del Commissario n° 259c  del 26.08.2010; 

  
RITENUTO OPPORTUNO  

• procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura cottimo fiduciario ai sensi e 
con le modalità di cui all'art. 125, c. 1 lett. b) e comma 6 b) del D. Lgs. 163/2006 come 
modificato dall’articolo 2, comma 1, lettera dd) del D.Lgs. 152/2008, approvando lo 
schema di lettera d’invito e i relativi allegati allegato B) e l’elenco Ditte allegato C) il 
cui accesso è differito  ai sensi dell’art. 13 comma 2 lettera b del D.Lgs. 163/2006;  



 
VISTO   Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
 
VISTA   la  L.R.    n° 5/2007; 
 
VISTI  i pareri  del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 
32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in comune il Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
Per quanto esposto nelle premesse che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante 
ed essenziale del presente dispositivo: 
 

 D E L I B E R A 
 

1) di approvare il progetto definitivo-esecutivo in oggetto; 
2) di procedere all’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento dei lavori ai 

sensi dell' all'art. 125, c. 1 lett. b), e comma 6 b) del D. Lgs. 163/2006 come 
modificato dall’articolo 2, comma 1, lettera dd) del D.Lgs. 152/2008, approvando lo 
schema di lettera d’invito e i relativi allegati allegato B) e l’elenco Ditte allegato C) il 
cui accesso è differito  ai sensi dell’art. 13 comma 2 lettera b del D.Lgs. 163/2006; 

3) di individuare la copertura finanziaria dell’intervento, in totale € 167.000,00, per € 
140.000,00 a valere sul sopracitato finanziamento RAS P.I. 2010, e per € 27.000,00 a 
valere sul conto ordinario del’ASL4 di Lanusei, secondo le modalità previste nella 
citata Deliberazione del Commissario n° 259c  del 26.08.2010; 

4) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 
Aziendali per la parte di propria competenza. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Sanitario                                                            Il Direttore Amministrativo F.F. 
Dott. Orlando Scintu                                                                         Dott.ssa Luisella Orrù 

FIRMA APPOSTA             FIRMA APPOSTA 
 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
  Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Paolo Costa 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore Servizio Acquisti 
Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 17/05/2011. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/12609 
 
 
Lanusei, li 17/05/2011 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 

− Servizio Tecnico (2 copie) 


